АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.09.2016   №   2961-  па    

О  внесении  изменений в  Порядок
предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город
Южно - Сахалинск»  юридическим  лицам
(за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям,
осуществляющим  перевозки  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  по
маршрутам  регулярных  перевозок
городского  округа  «Город
Южно - Сахалинск»  по  регулируемым
тарифам,  на  возмещение  части  затрат,
связанных с оказанием транспортных услуг
населению  городского  округа  «Город
Южно - Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 06.05.2016 № 1313-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131- ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно - Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим  перевозки  пассажиров  и  багажа
автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок городского
округа «Город Южно - Сахалинск» по регулируемым тарифам, на возмещение
части затрат, связанных с оказанием транспортных услуг населению городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением

2

администрации города Южно-Сахалинска от 06.05.2016 № 1313-па, следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Перевозчик  вправе  ежемесячно  в  течение  текущего  квартала

подавать  в  Уполномоченный  орган  заявление  на  авансирование  Субсидии
согласно  Приложению  № 4  к  настоящему  Порядку  в  случае,  если  в
предшествующем  периоде  ему  осуществлялось  предоставление  Субсидии,  в
предельном объеме,  рассчитанном исходя из норматива субсидирования 1 км
пробега  и  фактического  пробега  транспортных  средств  на  маршрутах  за
предшествующий месяц (далее - предельный объем).

В случае, если авансирование Субсидии осуществлено в меньшем размере
предельного  объема,  то  Перевозчик  вправе  повторно  подавать  в
Уполномоченный орган заявление на авансирование Субсидии.

При увеличении в текущем периоде тарифов на перевозку применяется
поправочный коэффициент, определяемый по формуле:

К = 1-
∆ Т г * Пасс + ∆ Т пр* Км пр ,

С 0

где:
К - поправочный коэффициент, учитывающий изменение тарифов;
∆ Т г  - размер увеличения тарифа в городском сообщении (руб.);
∆ Т пр - размер увеличения тарифа в пригородном сообщении (руб.);
Пасс - количество  перевезенных пассажиров за  предшествующий  месяц

(чел.);
Кмпр - количество пассажирокилометров за чертой города (в пригородном

сообщении) за предшествующий месяц (пасс.-км);
С0 -  объем  Субсидии,  причитающейся из  бюджета  городского  округа

«Город Южно-Сахалинск» за предшествующий месяц.».
1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае,  если  в  отчетном  квартале,  за  исключением  четвертого

квартала,  финансирование  осуществлено  в  объеме,  превышающем  размер
причитающейся  Субсидии,  Уполномоченный  орган  принимает  решение  о
возврате излишне выплаченных средств Субсидии в бюджет городского округа
«Город Южно-Сахалинск» в течение 5 календарных дней или о предоставлении
этих средств в счет следующего периода текущего финансового года.

В  случае,  если  в  четвертом  квартале  финансирование  осуществлено  в
объеме,  превышающем  размер  причитающейся  Субсидии,  полученные
Перевозчиком средства подлежат возврату в бюджет городского округа «Город
Южно-Сахалинск» в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка.».

1.3. В Приложении № 3  абзац  1  после  слов  «,  в  размере  ___________

3

тысяч  рублей  (сумма  прописью)» дополнить словами  «с  учетом выданных в
отчетном периоде авансовых средств (в случае перечисления авансовых средств
в размере,  превышающем объем причитающейся Субсидии,  и возникновения
переплаты указывается отрицательная величина)».

1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.5. Приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.6. В приложении № 7 в подпункте  2.2.2  цифру «7» заменить  цифрой

«8».
2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно- Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                           С.А.Надсадин

4

Приложение № 1
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска
от 19.09.2016 № 2961-па

Приложение № 4
к  Порядку  предоставления  субсидий  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям,
осуществляющим  перевозки  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  по
маршрутам  регулярных  перевозок  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по
регулируемым тарифам, на возмещение части
затрат,  связанных  с  оказанием  транспортных
услуг  населению  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидий из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок

городского округа «Город Южно-Сахалинск» по регулируемым тарифам,
на возмещение части затрат, связанных с оказанием транспортных
услуг населению городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В связи с осуществлением услуг по перевозке пассажиров автомобильным
транспортом  по  маршрутам  регулярных перевозок  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  прошу предоставить  авансом  Субсидию в  соответствии с
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от ____________ №
_______  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и
багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам  регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  регулируемым  тарифам,  на
возмещение  части  затрат,  связанных  с  оказанием  транспортных  услуг

5

населению городского округа «Город Южно-Сахалинск» за _________(указать
месяц) 20 ___ года в размере _______ тысяч рублей (сумма прописью).

РАСЧЕТ объема Субсидии
____________________________
(наименование Перевозчика)

за ___________ месяц 20 ___ года

Фактический
пробег

транспортных
средств на

маршрутах за
предшествующ

ий месяц,
тыс.км

Норматив
субсидирован

ия 1 км
пробега, руб.

Сумма
средств

причитающ
ихся к

возмещению
, тыс.руб.

(гр.1 * гр.2)

Поправочный
коэффициент,
учитывающи
й изменение
тарифов (К)

Сумма средств,  предоставленных
перевозчику из бюджета городского
округа «Город  Южно-Сахалинск»

сверх причитающегося объема
субсидии за предшествующий

период, тыс.руб.

Сумма
средств к
выплате,
тыс.руб.

(гр.3 * гр.
4 - гр.7)

квартал* месяц** всего
(гр. 5 +
гр. 6)

1 2 3 4 5 6 7 8

* В случае, если при авансировании Субсидии в одном из месяцев текущего квартала сумма
средств  по  графе  5  учтена,  то  в  последующих  месяцах  текущего  квартала  графа  5  не
заполняется.
**  В  данной  графе  учитываются  средства,  полученные  при  частичном  авансировании
месяца.

Реквизиты для перечисления средств:

Руководитель Перевозчика _____________     _____________________________
                                                     (подпись)                        (расшифровка подписи)
М.П.

Согласовано:

Начальник Управления транспорта
администрации города Южно-Сахалинска _________   _____________________
                                                                                        (подпись)         (расшифровка подписи)

6

Приложение № 2
к постановлению администрации города Южно-Сахалинска
от 19.09.2016 № 2961-па

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим  перевозки  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  по  маршрутам  регулярных
перевозок  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по
регулируемым тарифам, на возмещение части затрат,  связанных с
оказанием  транспортных  услуг  населению  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

РАСЧЕТ объема Субсидии
___________________________
(наименование Перевозчика)

за ___ квартал 20 ___ года

№ п/п Номер
маршру

та

Фактич
еские

затраты,
тыс.руб.,

(Рфп)

Доход от
перевозки,
тыс.руб.,

(Д)

Рфп  - Д

 тыс.руб.,
(гр.3 -
гр.4)

Фактический
пробег

транспортных
средств на
маршруте,

тыс.км, (Пф i )

Плановый
пробег

транспортных
средств на
маршруте,

тыс.км, (Ппл i)

Норматив
субсидирован

ия 1 км
пробега, руб.,

(Н1 км)

МИН (Пф i;
Ппл i) х Н1 км,

тыс.руб.,
(МИН (гр.6;
гр.7) * гр.8))

Объем субсидии,
причитающейся к
возмещению из

бюджета городского
округа «Город Южно-
Сахалинск», тыс.руб.,

(МИН (гр.5; гр.9)

Сумма
средств,

полученная
авансами,
тыс.руб.

Сумма средств
к выплате (+)
(возврату (-)),

тыс.руб.
(гр.10-гр.11)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. х х х х х х

2. х х х х х х

3. х х х х х х

ИТОГО х х

Руководитель Перевозчика _____________     ________________________________________
                                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи)
М.П.

Согласовано:

Начальник Управления транспорта
администрации города Южно-Сахалинска _______________   ________________________________
                                                                                               (подпись)                             (расшифровка подписи)